ПРОЕКТ
Администрация муниципального образования – Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___ __________________ 2023 г.

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования – Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области от 23.12.2014 № 61 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства, в случае, если маршрут, часть маршрута проходят по автомобильным дорогам местного значения муниципального образования – Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области, при условии, что маршрут данного транспортного средства проходит в границах населенных пунктов муниципального образования – Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области и указанные маршрут, часть маршрута не проходят по автомобильным дорогам федерального, регионального или межмуниципального, местного значения муниципального образования – Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области, участкам таких автомобильных дорог» (в редакции постановлений от 04.05.2016 № 68, 09.12.2016 № 211, 09.11.2018 № 139, 01.10.2019 № 91, 14.09.2021 № 54, от 07.02.2022 № 8)

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов администрации муниципального образования – Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области в соответствие действующему законодательству Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования – Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области, администрация муниципального образования – Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования – Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области от 23.12.2014 № 61 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства, в случае, если маршрут, часть маршрута проходят по автомобильным дорогам местного значения муниципального образования – Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области, при условии, что маршрут данного транспортного средства проходит в границах населенных пунктов муниципального образования – Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области и указанные маршрут, часть маршрута не проходят по автомобильным дорогам федерального, регионального или межмуниципального, местного значения муниципального образования – Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области, участкам таких автомобильных дорог» (в редакции постановлений от 04.05.2016 № 68, 09.12.2016 № 211, 09.11.2018 № 139, 01.10.2019 № 91, 14.09.2021 № 54, от 07.02.2022 № 8) следующие изменения:
1.1. в пункте 2.7 раздела 2 приложения к постановлению:
а) абзацы 8 – 10 изложить в следующей редакции:
«Постановление Правительства Российской Федерации от 31.01.2020 № 67 «Об утверждении Правил возмещения вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, об изменении и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации»;
Приказ Министерства транспорта Российской Федерации от 05.06.2019 № 167 «Об утверждении Порядка выдачи специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства»;
Приказ Министерства транспорта Российской Федерации от 07.08.2020 № 288 «О Порядке проведения оценки технического состояния автомобильных дорог»;»;
б) абзац 11 признать утратившим силу;
1.2. в пункте 2.8.2 раздела 2 приложения к постановлению:
а) абзац 1 изложить в следующей редакции:
«2.8.2. Для получения специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства необходимо подать заявление на получение специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства (далее – заявление) по форме согласно приложению № 2 к настоящему Административного регламенту.»;
б) дополнить новым абзацем 9 следующего содержания:
«- копия документа, подтверждающего полномочия представителя заявителя, в случае подачи заявления представителем заявителя.»;
в) абзац 9 считать абзацем 10;
1.3. в пункте 2.8.3 раздела 2 приложения к постановлению:
а) в абзаце 1 слова «Порядку выдачи специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, утвержденному приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 24.07.2012 № 258, приведенной в приложении № 2 к» исключить;
б) дополнить новым абзацем следующего содержания:
«- копия документа, подтверждающего полномочия представителя заявителя, в случае подачи заявления представителем заявителя.»;
1.4. в пункте 2.16.3 раздела 2 приложения к постановлению слова «Правилами возмещения вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, утвержденными Постановлением Правительства РФ от 16.11.2009 № 934, муниципальным правовым актом администрации, устанавливающим показатели размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения, Административным регламентом» заменить словами «Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.01.2020 № 67 «Об утверждении Правил возмещения вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, об изменении и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации»»;
1.5. пункт 3.2 раздела 3 приложения к постановлению дополнить подпунктом «и» следующего содержания:
«и) исправление допущенных опечаток и ошибок.»;
1.6. в пункте 3.6.2 раздела 3 приложения к постановлению слова «Правилами возмещения вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.11.2009 № 934, муниципальным правовым актом администрации города, устанавливающим показатели размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения» заменить словами «Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.01.2020 № 67 «Об утверждении Правил возмещения вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, об изменении и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации»»;
1.7. в пункте 3.8.2 раздела 3 приложения к постановлению слова «Порядку выдачи специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, утвержденному приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 24.07.2012 № 258, приведенной в приложении № 9 к Административному регламенту» заменить словами «Порядку выдачи специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства, утвержденному приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 05.06.2019 № 167»;
1.8. абзац 2 пункта 3.8.3 раздела 3 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«В случае превышения транспортным средством установленных Правительством Российской Федерации допустимых габаритов более чем на два процента, а также в случаях, если для движения транспортного средства требуется укрепление отдельных участков автомобильных дорог, в том числе принятие специальных мер по обустройству автомобильных дорог и пересекающих их сооружений и инженерных коммуникаций в пределах маршрута транспортного средства, Администрация в течение одного рабочего дня после согласования маршрута тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства всеми владельцами направляет запрос с приложением документов, указанных в абзацах 3 и 7 пункта 2.8.2 раздела 2 настоящего Административного регламента, копий согласований маршрута транспортного средства и проекта организации дорожного движения и (или) проекта, содержащего мероприятия по укреплению и (или) обустройству автомобильных дорог, их участков, а также пересекающих автомобильную дорогу сооружений и инженерных коммуникаций, направленные на обеспечение безопасного движения по такой автомобильной дороге или ее участку тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства (при необходимости), а в случае выдачи специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства в бумажном виде также с приложением оформленного бланка специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства, на согласование маршрута тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства в адрес отделения Госавтоинспекции МОМВД России «Сасовский» УМВД России по Рязанской области.»;
1.9. раздел 3 дополнить пунктом 3.11 следующего содержания:
«3.11. Исправление допущенных опечаток и ошибок.
В случае выявления опечаток и ошибок заявитель вправе обратиться в Администрацию с заявлением об исправлении опечаток и ошибок, в котором содержится указание на описание опечаток и ошибок, с приложением документов, указанных в пункте 2.8.2 или 2.8.3 настоящего Административного регламента.
Администрация при получении заявления об исправлении опечаток и ошибок и отсутствии оснований для отказа в приеме заявления об исправлении опечаток и ошибок, указанных в пункте 2.14 настоящего Административного регламента:
1) рассматривает необходимость внесения соответствующих изменений в результат предоставления муниципальной услуги;
2) обеспечивает устранение опечаток и ошибок в результате предоставления муниципальной услуги.
Срок устранения опечаток и ошибок не должен превышать 3 (трех) рабочих дней с даты регистрации заявления об исправлении опечаток и ошибок.»;
1.10. Приложение № 2 к Административному регламенту изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению;
1.11. в Приложении № 6 к Административному регламенту слова «Правилами возмещения вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 ноября 2009 года № 934 «О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации», с учетом показателей размера вреда, утвержденных муниципальным правовым актом администрации города Рязани» заменить словами «Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.01.2020 № 67 «Об утверждении Правил возмещения вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, об изменении и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации»»;
1.12. Приложение № 9 к Административному регламенту признать утратившим силу.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в совместном печатном средстве массовой информации Совета депутатов и администрации муниципального образования – Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области «Демушкинские вести».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации муниципального образования –
Демушкинское сельское поселение
Сасовского муниципального района Рязанской области                          В.Н.Самойлов

Приложение
к постановлению администрации муниципального образования –
Демушкинское сельское поселение
Сасовского муниципального района Рязанской области
от ___ _____________ 2023 г. № _____

«Приложение № 2
к административному регламенту
предоставления муниципальной услуги
«Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам
тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства,
в случае, если маршрут, часть маршрута проходят по автомобильным дорогам
местного значения муниципального образования –
Демушкинское сельское поселение
Сасовского муниципального района Рязанской области,
при условии, что маршрут данного транспортного средства проходит
в границах населенных пунктов муниципального образования –
Демушкинское сельское поселение
Сасовского муниципального района Рязанской области
и указанные маршрут, часть маршрута не проходят по автомобильным дорогам
федерального, регионального или межмуниципального, местного значения
муниципального образования – Демушкинское сельское поселение
Сасовского муниципального района Рязанской области,
участкам таких автомобильных дорог»

В администрацию муниципального образования –
Демушкинское сельское поселение
Сасовского муниципального района
Рязанской области
_____________________________________________________________
наименование (для юридических лиц),
фамилия, имя, отчество (при наличии) (для физических лиц и индивидуальных предпринимателей)
обратившегося (владельца транспортного средства или
его уполномоченного представителя) с заявлением
_____________________________________________________________
адрес в пределах места нахождения (для юридического лица),
адрес регистрации по месту жительства (пребывания)
(для физических лиц и индивидуальных предпринимателей)
обратившегося (владельца транспортного средства или
его уполномоченного представителя) с заявлением
_____________________________________________________________
телефон и адрес электронной почты (при наличии)
обратившегося (владельца транспортного средства или
его уполномоченного представителя) с заявлением

заявление
на получение специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства

___________________                                                                                     №_________
(дата заявления)                                                                                                                                       (номер заявления)
Информация о владельце транспортного средства:
1) _________________________________________________________________
(наименование, организационно-правовая форма – для юридических лиц;
________________________________________________________________________;
фамилия, имя, отчество (при наличии) – для физических лиц и индивидуальных предпринимателей (с указанием статуса индивидуального предпринимателя))
2) _________________________________________________________________
(адрес в пределах места нахождения – для юридических лиц;
________________________________________________________________________;
адрес регистрации по месту жительства (пребывания) – для физических лиц и индивидуальных предпринимателей (с указанием статуса индивидуального предпринимателя))
3) идентификационный номер налогоплательщика ______________________1;
4) основной государственный регистрационный номер ___________________2;
5) телефон _________________________________________________________.
Маршрут движения __________________________________________________
                                                        (пункт отправления - пункт назначения с указанием их адресов в населенных пунктах,
_______________________________________________________________________3.
если маршрут проходит по улично-дорожной сети населенных пунктов, без указания промежуточных пунктов)
Вид перевозки (по территории Российской Федерации) ___________________.
Срок выполнения поездок ____________________________________________.
Количество поездок ________________________________________________4.
Характеристика груза _______________________________________________5.
                                                                       (наименование, габариты (длина, ширина, высота), масса, делимость)
Сведения о транспортном средстве:
1) марка ___________________________________________________________;
2) модель __________________________________________________________;
3) государственный регистрационный номер ____________________________;
4) идентификационный номер ________________________________________6.
Параметры транспортного средства (автопоезда):
1) масса ___________________________________________________________;
2) расстояние между осями ___________________________________________;
3) нагрузки на оси ___________________________________________________;
4) количество колес на каждой оси ____________________________________;
5) скатность колес на каждой оси ______________________________________;
6) наличие пневматической подвески __________________________________;
7) габариты ________________________________________________________;
(длина, ширина, высота)
8) длина свеса _____________________________________________________7;
9) минимальный радиус поворота с грузом ______________________________.
Способ связи _______________________________________________________.
(по телефону, по электронной почте, иные)
Примечание _______________________________________________________8.

________________________________________
                                                                                           (подпись обратившегося (владельца транспортного средства или
                                                                                     его уполномоченного представителя) с заявлением)
______________________
1 Идентификационный номер налогоплательщика указывается, в случае если владельцем транспортного средства является юридическое лицо и (или) индивидуальный предприниматель, зарегистрированные на территории Российской Федерации.
2 Основной государственный регистрационный номер указывается, в случае если владельцем транспортного средства является юридическое лицо и (или) индивидуальный предприниматель, зарегистрированные на территории Российской Федерации.
3 В случае движения крупногабаритной сельскохозяйственной техники (комбайн, трактор) своим ходом в период с марта по ноябрь в пределах одного муниципального образования – Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области указываются пункт отправления и пункт назначения с указанием подъездов к местам проведения сельскохозяйственных работ.
4 Количество поездок указывается для тяжеловесных транспортных средств.
5 Характеристика груза указывается при наличии груза.
6 Идентификационный номер транспортного средства указывается в случае выдачи специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства в электронной форме.
7 Длина свеса указывается при наличии.
8 В случае переоформления специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства указывается дата и номер предыдущего выданного специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства.».